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 PROTOKÓŁ  Nr 43/2022 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 27 grudnia 2022 roku, godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2023 rok. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 

wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w 
Iłży. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2022r. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Radomskiego na 2023 rok. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy                       
z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na danym terenie określa w drodze uchwały Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Dyspozycja powyższego przepisu został wypełniona: samorząd aptekarski oraz burmistrzowie i 
wójtowie gmin z powiatu radomskiego zaopiniowali, pozytywnie, projekt uchwały w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 
2023 rok.  
W związku z powyższym oraz w świetle art. 94 ust. 1 w/w ustawy konieczne jest ustalenie 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 2023 rok, w celu zapewnienia dostępu do 
świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 
Wykaz godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego jest zamieszczony 
w załączniku do przedmiotowej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2023 rok. 
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Pzystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej czynność prawna mająca na celu 
zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 
wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej 
wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 
zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu 
opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży zawarł z firmą 
JOL- MARK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach  umowę która 
dotyczy realizacji usługi żywienia pacjentów.  
Poinformował, że w dniu 18 listopada br. do Starostwa Powiatowego w Radomiu wpłynął 
wniosek o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności przyszłych wynikających z 
łączącej strony umowy, celem zabezpieczenia wierzytelności Banku PKO BP SA. 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży  
poinformowała, że biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 
zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni dokonanie przedmiotowej cesji 
wierzytelności przysługującej ww. podmiotom od Szpitala z tytułu realizacji zawartej umowy na 
rzecz Banku PKO BP S.A. z siedzibą w Warszawie nie będzie miało żadnych negatywnych 
skutków dla Szpitala, w szczególności nie spowoduje ograniczeń w zakresie ciągłości udzielania 
świadczeń zdrowotnych. Powyższa cesja miałaby na celu zabezpieczenie wierzytelności z tytułu 
kredytu przysługujących Bankowi PKO BP S.A. wobec JOL- MARK Sp. z o.o. jedynie w 
przypadku gdyby spółka nie wywiązała się z terminowej zapłaty rat kredytu. Dokonanie cesji nie 
będzie wiązało się z żadnymi dodatkowymi obowiązkami po stronie Szpitala, nie wygeneruje 
dodatkowych kosztów i nie wpłynie negatywnie na jego sytuację finansową.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w 
Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się przyznane według 
algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022r. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że na podstawie 
analizy wydatków po upływie jedenastu miesięcy realizacji planu finansowego środków PFRON 
na 2022 rok stwierdzono, że na zadaniach pn. dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych występują wolne środki finansowe w 
wysokości 4.695,12 zł powstałe w wyniku rezygnacji z dofinansowania do turnusu 
rehabilitacyjnego w kwocie 2.998,00 zł, oraz wykorzystania, w  niepełnej wysokości, 
przyznanego dofinansowania dotyczącego likwidacji barier architektonicznych (dostosowanie 
łazienki), w kwocie 1.697,12 zł.  Łączna kwota wolnych środków wynosi 4695,15 zł. 

W związku z tym niewykorzystane środki w wysokości 4.695,12 zł proponuje się 
przeznaczyć na zadanie pn. dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych, na które PCPR posiada niezrealizowane z powodu braku środków wnioski. 
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Niezrealizowane wnioski dotyczą comiesięcznego zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2022r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że z dniem                          
29 grudnia br. odchodzi na emeryturę, podziękowała za współpracę. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
43 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.13.45. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


